DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO NOMINAL EM
SESSÃO REMOTA

Votação do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 19, DE 2019
que:  “Define os objetivos do Banco Central do Brasil e dispõe sobre sua
autonomia e sobre a nomeação e a exoneração de seu Presidente e de seus
Diretores.”

Votação do mérito do PLP 19/ 2019.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo  único do artigo  182 do RICD,  DECLARO

QUE, na votação nominal do mérito do PLP 19/ 2019.-  votei SIM, na
Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 10/02/2021.

Sala das sessões, em 10 de fevereiro de 2021.

Deputada CLARISSA GAROTINHO

PROS/ RJ
*C

D2
13

45
23
28

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
la

ris
sa

 G
ar

ot
in

ho
 (P

RO
S/

RJ
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

94
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.